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det, og siden man har sat hele dette Maski- 
neri i Bevægelse for at opnaa denne Adgang. 
Og at der ogsaa er knyttet nogle Interesser 
netop til dette, om man sidder fast paa 
Kysten dér, det kan man se deraf, at det 
sydgrønlandske Landsraad, som jeg allerede 
har fremhævet, har nægtet Medvirkning til, 
a t  der blev oprettet Bopladser paa Frederik 
den Sjettes Kyst. Vi ønsker, som sagt, disse 
Spørgsmaal belyst i Udvalget. Vi ønsker 
fremdeles, at man skal indhente en Erklæ- 
ring fra det sydgrønlandske Landsraad, ikke 
om Sagens politiske Side, selvfølgelig, thi 
den har dette Landsraad intet som helst 
at  gøre med, men om dens erhvervsmæssige 
Side. Hvad vil en eller flere norske Fangst- 
stationer paa Frederik den Sjettes Kyst 
betyde for Vestgrønlændernes Erhverv? Det 
er det Spørgsmaal, vi ønsker klaret. 

Vi ønsker, som allerede tidligere sagt, 
denne Sag grundigt undersøgt. Den højt- 
ærede Udenrigsminister sagde, at den fore- 
slaaede Overenskomst var ikke en ideel, 
men en brugbar Løsning. Ja, at den ikke 
er ideel, derom hersker der fuldkommen 
Enighed. Det, der er Spørgsmaal om, er, 
om den er brugbar. Det er det Spørgsmaal, 
vi ønsker undersøgt. Vi haaber alle, at det 
maa blive løst ud fra det Grundsynspunkt, 
a t  vi vel oprigtigt ønsker et godt Forhold 
til vort norske Broderfolk, men at dette 
ikke kan købes hverken ved Afslag paa 
Danmarks historiske Krav om Suverænetet 
over hele Grønland eller ved, at vi pris- 
giver det lille grønlandske Folks Livs- 
interesser. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne i dette Møde. 

Ved Folketingsmændene Lange og 
Christmas Møller er fra 홢Dansk Tekstil 
Union" modtaget en Henvendelse, der ud- 
taler Protest imod Begrænsning af Impor- 
ten af visse Varer, imod Prisregulering og 
Rationering. 

Henvendelsen vil blive tilstillet Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Tillæg 
til Lov Nr. 70 af 29. Marts 1924 om Op- 
rettelse af en Valutacentral. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 14. Maj, Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for 
Ministeren for offentlige Arbejder til 
Foretagelse af visse Ekspropriationer. 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning om Ind- 

gaaelse af en Overenskomst med Norge 
angaaende Østgrønland. 

3) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 168 af 1. Maj 1923 vedrørende 
Boligforholdene. 

Mødet hævet Kl. 45. 

I 

8 d e  Møde.  

Onsdag den 14. Maj Kl. 1. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 168 
af 1. Maj 1923 vedrørende Boligforholdene 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tin- 
get at fremsætte 

Forslag til Lov, hvorved Lov Nr. 90 
af 11. April 1916 om Rettens Pleje med der- 
til hørende Tillægslove udvides til at gælde 
for Færøerne. 

Ved Folketingsmændene Hendriksen 
og Lange er fra 홢De københavnske Handels- 
foreningers Fællesrepræsentation" modtaget 
en Henvendelse, der udtaler en bestemt 
Protest mod Importregulering, Rationering 
og Prisregulering m. v. 
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